
UCHWAŁA NR XXXII/239/2013
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 17 października 2013 r.

w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w Gminie Sompolno 
na 2014 rok.

Na podstawie  art.41 ust.1-2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2012r., poz. 1356 ze zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r. poz.594 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w Gminie Sompolno 
na rok 2014, w brzmieniu poniższym: 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Sompolno na 2014 rok.

Zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz Integracją społeczną osób 
uzależnionych corocznie określa ,,Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 
Sompolno”. Zawiera on opis działań oraz zawiera cele strategiczne i operacyjne programu, które będą 
realizowane w roku 2014, a także wskazuje na realizatorów programu. 

Celem Programu jest:

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz zmniejszenie  rozmiarów tych, które 
aktualnie występują. 

2. Ulepszenie sposobów radzenia sobie z problemami występującymi aktualnie w gminie. 

3. Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym. 

4. Zwiększenie wiedzy młodzieży i dorosłych w zakresie problemów alkoholowych. 

5. Zmniejszenie ilości i dolegliwości alkoholowych zaburzeń życia rodzinnego (przemocy i zaniedbań). 

6. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

7. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji  Programu. 

Realizatorzy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych:

1. Burmistrz Miasta Sompolno. 

2. Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sompolnie. 

4. Jednostki oświatowe z terenu Gminy i Miasta Sompolno, kluby sportowe  stowarzyszenia działające na 
terenie Gminy i Miasta Sompolno. 

5. Inne podmioty, którym zlecane są zadania gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów - 
Alkoholowych.

Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Realizacja Programu obejmuje cztery podstawowe obszary: profilaktykę, leczenie, rehabilitacje 
i ograniczanie szkód zdrowotnych.

Program swym działaniem obejmuje szereg grup docelowych, skierowany jest do osób używających alkoholu 
jak również do ogółu społeczeństwa, ale przede wszystkim do dzieci i młodzieży, w tym młodzieży z grup 
ryzyka. 



Realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych obejmuje 
w szczególności: 

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych 
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo 
wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i 15 Ustawy oraz 
występowanie przed Sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

I. ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU

1. Zwiększenie  dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu: 

1) realizacja zadań pomocy osobom uzależnionym po przebytym podstawowym programie terapii, programy – 
wspierające, motywujące i podtrzymujące abstynencje; 

2) realizacja zadań pomocy ofiarom przemocy przez: 

- Punkt Konsultacyjny, 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

- Komisariat Policji w Sompolnie, 

- jednostki oświatowe,

3) kierowanie i dofinansowanie szkoleń i konferencji dla osób: 

- realizujących zadania gminnego programu, 

- działających na rzecz uzależnionych, 

- działających z rodzinami osób uzależnionych, 

- dzieci i młodzieży szkolnej.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy prawnej i psychospołecznej a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

1) prowadzenie świetlic  działających na terenie Gminy Sompolno; 

2) dofinansowanie do zorganizowanych form wypoczynku zawierających elementy profilaktyki alkoholowej, 
kolonii, półkolonii, obozów,  warsztatów terapeutycznych i innych form wypoczynku dla dzieci z rodzin 
z problemem alkoholowym i zajęć sportowych; 

3) zwiększenie skuteczności interwencji prawno-administracyjnych wobec przemocy i innych zaburzeń 
funkcjonowania rodziny, powodowanych przez picie alkoholu; 

4) organizowanie lokalnych kampanii edukacyjnych na rzecz zatrzymania przemocy w rodzinie; 

5) dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi z rodzin z problemem 
alkoholowym oraz w zakresie prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych prowadzonych przez pedagogów; 

6) organizacja i prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci w szkołach, pomoc dla dzieci z grupy ryzyka 
i rodzin alkoholowych w zakresie wsparcia terapeutycznego w nauce zaburzeniach zachowań i funkcjonowania 
psychospołecznego, w trakcie trwania roku szkolnego.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci 
i młodzieży: 

1) rozpowszechnianie profilaktycznych programów informacyjnych, psychoedukacyjnych dla dzieci i młodzieży; 

2) wspomaganie rozwoju dziecka w poczuciu więzi z rodziną i środowiskiem oraz edukacja rodziców w zakresie 
ochrony dziecka przed różnorodnymi uzależnieniami; 

3) wdrażanie profesjonalnych programów profilaktycznych w szkołach; 



4) pomoc nauczycielom w doskonaleniu umiejętności wychowawczych i bogaceniu form oraz metod pracy 
dydaktyczno-wychowawczej; 

5) kontrola skuteczności oddziaływań profilaktycznych; 

6) ograniczenie możliwości zakupu i spożycia alkoholu przez nieletnich, kampanie edukacyjne; 

7) interwencje profilaktyczne wobec grup podwyższonego ryzyka (dzieci z rodzin patologicznych); 

8) zakup broszur, biuletynów, ulotek i innych materiałów służących oddziaływaniom profilaktycznym; 

9) promocja imprez bezalkoholowych i zdrowego stylu życia m.in. imprezy sportowe, kulturalne, festyny 
rodzinne, itp.; 

10) tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 
oraz zakup sprzętu sportowego.

4. Wspomaganie działalności instytucji stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych: 

1) współpraca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z Ośrodkami  Uzależnień oraz 
innymi instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi, kościołem w działalności 
profilaktycznej na rzecz społeczności lokalnej; 

2) współdziałanie z Komisariatem Policji, Miejsko – Gminnym  Ośrodkiem Pomocy Społecznej, szkołami 
z terenu gminy i miasta, służbą zdrowia, Sądem Rejonowym i kuratorami, Miejsko – Gminnym  Ośrodkiem 
Kultury, Klubami Sportowymi; 

3) wspieranie organizacji lokalnych imprez rozrywkowych i sportowych promujących bezalkoholowe 
przedsięwzięcia; 

4) wspieranie abstynencji i leczenie osób uzależnionych poprzez umożliwienie im korzystania z terapii 
w Ośrodkach Terapii Uzależnień; 

5) wsparcie grupy AA „Krokus”.

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 - 15 Ustawy 
oraz występowanie przed Sądem w charakterze oskarżyciela publicznego: 

1) reagowanie na potrzeby wynikające z otrzymywanych raportów – uruchamianie programów interwencyjnych; 

2) reagowanie na przypadki sprzedaży alkoholu nieletnim oraz przypadki spożywania przez nich alkoholu; 

3) reagowanie na naruszenie zakazu spożywania alkoholu na ulicach placach i w parkach. 

II. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

Zgodnie z art.41 ust.5 zasady wynagradzania członków Komisji RPA określa Rada Miejska w gminnych 
programach rozwiązywania problemów alkoholowych. Członkowie Gminnej Komisji Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych mają prawo do wynagrodzenia za udział w posiedzeniu Komisji 
posiedzeniu Zespołu ds. Rozpatrywania Wniosków, a także w przeprowadzonych kontrolach w następującej 
wysokości: 

1) członkowie Komisji będą otrzymywać wynagrodzenie za udział w pracach Komisji w wysokości 200,00 zł 
brutto (dwieście  złotych i 00/100 brutto) za miesiąc; 

2) członkowi komisji który nie bierze udziału w posiedzeniach i pracach komisji wynagrodzenie nie przysługuje; 

3) członkowie Komisji pracujący w Punkcie Konsultacyjnym będą otrzymywać wynagrodzenie za pracę 
w wysokości 25,00 zł brutto (słownie: dwadzieścia pięć złotych i 00/100 brutto) za 1 godzinę. 

III. ZADANIA PEŁNOMOCNIKA DS.ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

1. Koordynacja działań w ramach programu. 

2. Nadzór nad realizacją programu. 

IV. KONTROLA REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU 

Pełnomocnik składa sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Radzie Miejskiej w terminie do 
31 marca każdego roku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




